
 

1 

 

Dotazy ze semináře z 15.5.2025 pro žadatele výzvy č. 3_25_84 

1. Dobrý den, jen poznámka k úvodnímu slovu o hodnocení ze strany externích hodnotitelů: Je potřeba, 
aby se i u navazujících projektů velmi přihlíželo k tomu, co je napsáno v již schválených šestiletých AP, 
protože to je ten základní dokument (+výsledky monitoringu a evaluace), o který se budeme pro 
design navazujícího projektu opírat! ....................................................................................................... 4 

2. Můžeme tedy projekt naplánovat až do 28.2.2029? ............................................................................... 4 

3. Děkuji, nepochopila jsem tu informaci o tom, že bude možné realizovat 3leté projekty a že se podařilo 
vyjednat výjimku. .................................................................................................................................... 5 

4. Záložka veřejná podpora? Kdy se zaškrtává? ........................................................................................... 5 

5. Dobrý den, jsou tedy povoleny nepovinné přílohy? Např. popis aktivit podrobnější? ........................... 5 

6. Kdo nabízí akreditované kurzy na komunitního pracovníka?? ................................................................ 5 

7. Dobrý den, chápu dobře, že metoda paní Staňkové je doporučená ale ne povinná, pokud dodržím 
principy komunitní práce? A je možné ke komunitní práci přidat i podporu lokálních leaderu? 
Supervize, předání komunity? ................................................................................................................. 5 

8. Dobrý den, ohledně dohody s ORP - bude poskytnut nějaký vzor? Dále sociální pracovníci na území 
obce II. typu nás často žádají o spolupráci - to už nepůjde, pokud nebudou partnery s finančním 
příspěvkem? Jedná se o nárazové činnosti a ohledně dalšího vzdělávání - máme sociální pracovníky na 
zkrácené úvazky, ti povinné vzdělávání absolvují i v dalším zaměstnání - lze uplatnit i tato školení, 
nebo pro každé zaměstnání musí absolvovat 48 hod. školení za 2n roky? ............................................. 6 

9. Doplnění: Děkuji za informaci. Takže působení pouze na obcích I. typu se souhlasem ORP, kde stačí 
zápis z jednání, kde si stanovíme rozsah, obce a obě strany podepíší? Podepíše zástupce MAS a 
zástupce sociálního odboru ORP? Nemusí být vysloveně dohoda, nbo nějaké memorandum? ............ 6 

10. Děkuji za odpověď. Poslední dotaz k tomuto tématu - může záznam z jednání podepsat vedoucí 
sociálního odboru a např. koordinátor projektu, nebo ředitelka MAS? Nebo musí i zastupitel města? . 6 

11. Doplnění dotazu: Připojuji se k tomuto dotazu. A prosím o upřesnění, jak bude probíhat skupinová 
supervize v případě, že máme pouze jednoho soc. pracovníka. ............................................................. 6 

12. Prosím o bližší komentář stanoveného minimálního rozsahu supervize při podpoře sociální práce dle 
jednotlivých druhů supervize., resp. co se myslí supervizí případovou, individuální.... nezachytil jsem 
úplně stránku prezentace. ....................................................................................................................... 6 

13. Jak to bude v případě, že bude sociální pracovník zaměstnancem partnera obce III. typu, ale aktivity 
bude uskutečňovat ve všech typech obcí. ............................................................................................... 7 

14. Chci se prosím ještě zeptat, koordinátor projektu max. jeden úvazek? Nelze dva koordinátory, jeden 
úvazek 1 celý a druhý 0,1 nebo 0,15? Jsme poměrně velké území MAS a také z důvodu 
zastupitelnosti?........................................................................................................................................ 7 

15. Prosím můžeme realizovat 4. bez aktivity 1.?? ........................................................................................ 7 



 

2 

 

16. Dobrý den, kolik aktivit musíme realizovat, stačí jedna? ........................................................................ 7 

17. Dotazy k táborům a střediskům volného času: ....................................................................................... 8 

17.1.Tzn prosím, že můžeme z aktivity č. 4 vybrat tábory + k tomu další aktivity, které lze realizovat v rámci 
aktivity č. 4. Nebo je nutno vybrat třeba aktivitu 4 (tábory) a např. aktivitu č. 1 (komunitní centrum). 8 

17.2.Je tedy v pořádku realizovat z aktivity č. 4 pouze tábory a z aktivity č. 1 komunitní práci?
 ................................................................................................................................................................. 8 

17.3.Středisko volného času nemůže realizovat komunitní tábory?
 ................................................................................................................................................................. 8 

17.4.Prosím jak se bude prokazovat celoroční práce s dětmi a mládeží u venkovské komunitní tábory?
 ................................................................................................................................................................. 8 

17.5.Omlouvám se, nechopil jsem: Ke komunitním venkovským táborům je nutné mít komunitního 
pracovníka?.............................................................................................................................................. 8 

17.6.Venkovské komunitní tábory - bude skutečně nutné s rodiči podepisovat písemné přihlášky a 
archivovat je nebo postačí archivovat Smlouvy o poskytnutí péče o děti? Samozřejmě spolu s 
následnou docházkou. ............................................................................................................................. 8 

17.7.Prosím opakuji důležitý dotaz k A4: Středisko volného času nemůže realizovat venkovské komunitní 
tábory? (Klára Tidrichová) ....................................................................................................................... 8 

17.8.Také bych poprosila o zodpovězení dotazu k táborům:  Může být  středisko volného času v případě, že 
bude partnerem projektu bez finanční účasti realizátorem venkovských komunitních táborů? ............ 8 

17.9.Je u táborů možné zapojit metodika z přímých nákladů?
 ................................................................................................................................................................. 9 

17.10.Přeformuluji dotaz k táborům: Ve výzvě je uvedeno: "V rámci části 4 nebude podporováno: střediska 
volného času, školní družiny a školní kluby ve smyslu školského zákona28 (v gesci MŠMT)". Může tedy 
středisko volného času realizovat tábory? .............................................................................................. 9 

17.11.Dotaz k táborům, lze vybírat peníze na stravu nebo tábory musí být pro cílovou skupinu zcela 
zadarmo? Pokud lze vybírat peníze, které budou určeny na stravu a budou pronákladovány, musí se 
vykazovat tento příspěvek jako příjem projektu? .................................................................................... 9 

17.12.Děkuji za odpovědi. Ještě aby nezapadlo opakuji otázku ke konzultaci v rámci metodického týmu: 
Může být SVČ partnerem s fin. příspěvkem a realizovat venkovské komunitní tábory v aktivitě 4? ...... 9 

18. Doteď realizované aktivity v 1. výzvě nyní zapadají více do jiné oblasti výzvy. Jak se bude nahlížet na 
změny mezi oblastmi a vazbu na akční plán? .......................................................................................... 9 

19. Dobrý den, ráda bych se zeptala k aktivitě č. 1 - je zde podmínka vzniku komunitního centra? Tedy: Je 
možné realizovat komunitní práci, bez založení a vedení komunitního centra jako prostoru, kde 
aktivity probíhají? .................................................................................................................................. 10 



 

3 

 

20. V rámci podpory včasné identifikace na školách, můžeme edukovat cílovou skupinu pedagogů (Tato 
cílová skupina není uvedena ve výčtu cíl. skupiny ve výzvě)? ............................................................... 10 

21. Dobrý den, prosím, je možné i v případě 4 aktivity doplňkově v souvislosti s touto aktivitou řešit 
komunitní plánování sociálních služeb a služeb doprovodných v podobě síťování a spolupráce členů 
komunit a širší cílové skupiny (vč. zadavatelů - obce, posytovatelů sociálních služeb) s cílem řešit 
místně specifické problémy a potřeby na území působnosti MAS? A mají v případě ano, být vypsány i 
v CS? ...................................................................................................................................................... 10 

22. Prosím jak má být sledována/dokládána udržitelnost pracovních míst po skončení podpory mzdovými 
příspěvky? .............................................................................................................................................. 10 

23. Administrativní pozice u 3. subjektu (mimo projekt) by neměly být problémem? ............................... 10 

24. Znamená to, že v případě dluhového poradenství jej lze vykonávat terénní formou pouze pokud jde o 
registrovanou službu odborné sociální poradenství? ............................................................................ 10 

25. Není jasné, zda dluhové poradenství může být poskytováno i mimo režim sociálních služeb a to 
zejména terénní formou. ....................................................................................................................... 11 

26. V rámci aktivit ze skupiny 4. chceme podpořit potravinovou a věcnou banku a nejsme si jistí, jestli 
můžeme pracovníky v rozpočtu pojmenovat jako sociální pracovník-potravinová a věcná banka a 
pracovník v sociálních službách-potravinová a věcná banka, neb jestli musí být pojmenováni jako 
komunitní pracovníci? ........................................................................................................................... 11 

27. Nerozumím vzdělávání pro pracovníky v dluhovém poradenství. Pokud je v rámci sociální služby, tak 
to musí být samostatná KA, pokud mimo sociální službu, tak nemusí? ................................................ 11 

28. Děkuji, Záleží na našem rozhodnutí, zda budeme dluhové poradenství realizovat v rámci sociální 
služby nebo mimo ni? Máme partnera, který má registrovanou soc.službu na odborné sociální 
poradenství. V současné době poskytuje dluhové poradenství mimo sociální službu. ........................ 11 

29. Tady mám dotaz... pokud byla jmenovitě např. paní Marie Vomáčková podpořena v rámci 1. projektu 
v indikátoru 600000, může být znovu započítána ve stejném indikátoru v rámci 2. projektu? ............ 11 

30. Dobrý den, v navazujícím projektu budeme mít o jednoho partnera méně. Je to problém? ............... 11 

31. My dokonce nebudeme mít žádného partnera - to snad také nevadí, ne? .......................................... 11 

32. Taky mám dotaz k DPP - jak je to se zahrnutím dovolené do rozpočtu? ............................................... 11 

33. Je možné i v současném projektu hodiny dovolené čerpat z rozpočtu z počtu hodin daných pro 
konkrétní DPP? ...................................................................................................................................... 11 

34. Dobrý den, ráda bych se ještě zeptala, zda platí možnost realizovat zvolené aktivity různou délku. 
Tedy, že jedna aktivita skončí například o 10 měsíců dříve, než druhá. ................................................ 12 

35. Takže finanční plán si budete upravovat sami? - myslím to dané období? ........................................... 12 



 

4 

 

36. Takže finanční plán si můžeme sami upravit, tak jak by nám to vyhovovalo a Vy to případně potom 
upravíte? Chápu to dobře? .................................................................................................................... 12 

37. Myslím, že by stálo za řeč zmínit záložku Veřejná podpora, protože to bude část žoD, kterou budou 
muset vyplňovat žadatelé, kteří budou mít v rámci KA sociální službu. ............................................... 12 

38. Jak je to u DPP, DPČ hrazení SP,ZP - když většinou je bez odvodů, ale může se někdy stát, že toho 
člověk na DPP dosáhne. Je potom mzda uváděná včetně odvodů nebo bez odvodů? Pokud bychom 
uvedlli v rozpočtu mzdovou sazbu s předpokladem bez odvodů a potom y se stalo, že bude mít 
DPP/DPČ odvody, tak se postupuje jak? ................................................................................................ 12 

39. V příloze č. 8 výzvy – Přehled max. výší celkových způsobilých výdajů projektu MAS máme uvedenu 
vyšší částku, než odpovídá původnímu předpokladu (15 mil/AP). Je to v pořádku? Vzniklo to v 
souvislosti s navýšením alokace? .......................................................................................................... 12 

40. Jaká je délka hodnotícího procesu? ....................................................................................................... 12 

41. Dobrý den, mohu se prosím zeptat, zda si mohu nějak vymezit/omezit cílovou skupinu pro aktivity? 
Např. matky samoživitelky? ................................................................................................................... 13 

42. Garant komunitní práce, než komunitní pracovníci získají kvalifikaci pro výkon komunitní práce  lze 
hradit z přímých nákladů? ..................................................................................................................... 13 

43. Dobrý den, kolik hodin akreditovaného vzdělání pro komunitního pracovníka v aktivitě 1 bude třeba?
 ............................................................................................................................................................... 13 

44. Další (obsáhlejší) otázky je možné psát do diskusního fóra k výzvě? .................................................... 13 

45. Je tedy možné, abychom práci s komunitou zahrnuli pouze do 4 místo 1? Chtěli jsme dělat Komunitní 
centrum s uceleným souborem aktivit pro komunitu 1 obce, lze vznik něčeho podobného jako 
komunitní centrum  zahrnout i pod 4? .................................................................................................. 13 

46. Omlouvám se, ale chápu dobře, že je to úplně jedno kam zařadím dobrovolníky? Jestli do přímých 
nákladů nebo do paušálu? .................................................................................................................... 13 

 

Dotazy 

 
1. Dobrý den, jen poznámka k úvodnímu slovu o hodnocení ze strany externích hodnotitelů: Je 

potřeba, aby se i u navazujících projektů velmi přihlíželo k tomu, co je napsáno v již schválených 
šestiletých AP, protože to je ten základní dokument (+výsledky monitoringu a evaluace), o který se 
budeme pro design navazujícího projektu opírat!   

 Při hodnocení navazujícího projektu, hodnotitel nehodnotí již schválený šestiletý akční plán, ale 
přihlíží k dokumentu vyhodnocení AP, včetně monitoringu.  Případně je možné využít individuální 
konzultaci.  

2. Můžeme tedy projekt naplánovat až do 28.2.2029?  



 

5 

 

Odpověď: Ne, ukončení projektu musí být nejpozději do 31.12.2028 dle nastavených parametrů 
výzvy 084. 

3. Děkuji, nepochopila jsem tu informaci o tom, že bude možné realizovat 3leté projekty a že se 
podařilo vyjednat výjimku.  

Tříletý projekt lze realizovat v případě zahájení realizace projektu nejpozději od data 1. 1. 2026 
(vztahuje se pouze pro ty MAS, které budou mít projekt z výzvy 008 ukončený nejpozději k 31. 12. 
2025 nebo pro nově zapojené MAS). Výjimka se týkala posunu nejzazšího data ukončení realizace 
projektů z data 30. 6. 2028 na datum 31. 12. 2028.  

4. Záložka veřejná podpora? Kdy se zaškrtává?  

Nejpozději před vydáním právního aktu v rámci procesu vyrozumění. 

5. Dobrý den, jsou tedy povoleny nepovinné přílohy? Např. popis aktivit podrobnější?  

Ano, jsou povoleny. Nicméně není vhodné do pole Klíčové aktivity uvádět pouze: viz příloha apod. V 
poli Klíčové aktivity je potřeba vyplnit stručný popis aktivit (překlápí se do přílohy právního aktu), do 
příloh uvádějte detaily k realizaci klíčových aktivit.   

6. Kdo nabízí akreditované kurzy na komunitního pracovníka?? 

Zuzana Syslová: Rosteam - patří pod Ostravskou univerzitu, školí to přímo paní Stanková - 
absolvovali jsme a bylo to skvělé. 

PS sociální dává dohromady přehled kurzů, které jsou aktuálně k dispozici. 

7. Dobrý den, chápu dobře, že metoda paní Staňkové je doporučená ale ne povinná, pokud dodržím 
principy komunitní práce? A je možné ke komunitní práci přidat i podporu lokálních leaderu? 
Supervize, předání komunity?  

Komunitní pracovník realizuje aktivity v souladu s principy komunitní práce:  
• Komunita určuje cíl. Komunita definuje společné cíle a potřeby, komunita je expertem na svou 
situaci.  
• Komunita určuje proces a jeho výsledky. Komunita určuje priority, proces a postupy práce.  
• Jsou zapojeni členové a členky komunity. Komunita se aktivně účastní řešení své 
situace/tématu. 
 
Žádost musí obsahovat popis povinných aktivit:  
1. Mapování potřeb komunity (zjišťování a analýza potřeb, vyhledávání témat)  
2. Plánování témat (analýza témat, výběr témat, strategie práce na tématech, síťování zdrojů 
uvnitř a vně komunity)  
3. Realizace témat  
4. Vyhodnocení (evaluace) 
V žádosti o podporu musí být popsán proces, jakým bude žadatel s komunitou pracovat, jaké 
participativní techniky/metody bude využívat ve všech fázích realizace aktivity (míra zapojení 
členů komunity při mapování, plánování a realizaci témat, vč. evaluace), dále musí být uveden 
odhad, kolik obyvatel komunity plánuje aktivizovat a musí být popsán způsob evidence aktivit – 
jak bude evidovat realizovaná témata a zapojené obyvatele a vyhodnocovat míru participace v 



 

6 

 

jednotlivých fázích. Aktivity by měly být popsány procesně (s důrazem na to, jaké procesy bude 
komunitní pracovník podněcovat a s ohledem na dokládání výstupů), nejedná se tedy o statické 
aktivity obsahově předem vytvořené. 

8. Dobrý den, ohledně dohody s ORP - bude poskytnut nějaký vzor? Dále sociální pracovníci na 
území obce II. typu nás často žádají o spolupráci - to už nepůjde, pokud nebudou partnery s 
finančním příspěvkem? Jedná se o nárazové činnosti a ohledně dalšího vzdělávání - máme sociální 
pracovníky na zkrácené úvazky, ti povinné vzdělávání absolvují i v dalším zaměstnání - lze uplatnit 
i tato školení, nebo pro každé zaměstnání musí absolvovat 48 hod. školení za 2n roky?  

Pokud dochází v rámci projektu k výkonu sociální práce na celém území POÚ, tak je nutné, aby byl 
SP zaměstnancem dané obce. Pokud v rámci projektu dochází k výkonu SP pouze na obcích I. 
typu, tak to může být zaměstnanec MAS a musí tam být doložena zmíněná dohoda o spolupráci. 
Žádný vzor dohody stanoven nebude, může se jednat např. o zápis z jednání, ze kterého budou 
jasné veškeré informace viz výzva.  

Vzdělání není omezeno úvazkem, jedná se o minimální rozsah bez ohledu na úvazek, pokud je 
vzdělání splněno jinak než z projektu, tak je to v pořádku. Detaily se dozvíte na zmíněném 
semináři pro příjemce projektů na SP, který povedou kolegyně z věcné sekce MPSV. 

9. Doplnění: Děkuji za informaci. Takže působení pouze na obcích I. typu se souhlasem ORP, kde 
stačí zápis z jednání, kde si stanovíme rozsah, obce a obě strany podepíší? Podepíše zástupce MAS 
a zástupce sociálního odboru ORP? Nemusí být vysloveně dohoda, nebo nějaké memorandum?  

Ano. Prostě písemný doklad, že jste se sešli a domluvili si působení/činnosti a spolupráci 
jednotlivých sociálních pracovníků, kteří na území působí.   

10. Děkuji za odpověď. Poslední dotaz k tomuto tématu - může záznam z jednání podepsat vedoucí 
sociálního odboru a např. koordinátor projektu, nebo ředitelka MAS? Nebo musí i zastupitel 
města?  

Ano, stačí vedoucí sociálního odboru a koordinátor. Respektive to není nijak určeno. Prosím, 
nehledejme ve všem komplikace, jde nám o podstatu věci a to je to, že jste se nějak dohodli a že 
sociální odbory jednotlivých obcí o Vašem projektu vědí, souhlasí s ním a že je zde nastavená 
konkrétní spolupráce. 

11. Doplnění dotazu: Připojuji se k tomuto dotazu. A prosím o upřesnění, jak bude probíhat 
skupinová supervize v případě, že máme pouze jednoho soc. pracovníka.  

Není povinnost absolvovat všechny uvedené supervize, pokud je relevantní skupinová supervize, 
tak platí min. 3x za rok, pokud individuální, tak 8 hod/rok, detaily viz seminář vedený kolegyněmi z 
věcné sekce. 

12. Prosím o bližší komentář stanoveného minimálního rozsahu supervize při podpoře sociální práce 
dle jednotlivých druhů supervize., resp. co se myslí supervizí případovou, individuální.... 
nezachytil jsem úplně stránku prezentace.  

1. Individuální supervize 



 

7 

 

• Definice: Setkání mezi jedním pracovníkem a supervizorem. Slouží k hlubší reflexi 
konkrétních případů, profesního růstu a řešení obtížných situací. 

• Vhodné pro: začínající pracovníky, řešení citlivých témat. 
2. Skupinová supervize 

• Definice: Supervize probíhá s více pracovníky současně, často z jednoho týmu. 
Umožňuje sdílení zkušeností a týmovou reflexi. 

• Vhodné pro: pracovní týmy, organizace s více pracovníky. 
3. Týmová supervize 

• Definice: Zaměřuje se na týmovou spolupráci, komunikaci a vztahy v týmu. Může 
řešit konflikty nebo zlepšovat týmovou dynamiku. 

• Vhodné pro: stabilní pracovní týmy, které chtějí zlepšit spolupráci. 
4. Případová supervize 

• Definice: Zaměřuje se na konkrétní případy klientů. Cílem je zlepšit kvalitu práce s 
klientem a hledat nové přístupy. Často součást individuální nebo skupinové 
supervize. 

5. Procesní supervize 

• Definice: Sleduje a reflektuje procesy v organizaci, vztahy mezi pracovníky, vedením 
a klienty. 

• Vhodné pro: organizace procházející změnami nebo krizí. 
6. Kombinovaná supervize 

• Definice: Kombinuje více forem (např. individuální + týmová) podle potřeb 
organizace nebo pracovníka. 

13. Jak to bude v případě, že bude sociální pracovník zaměstnancem partnera obce III. typu, ale 
aktivity bude uskutečňovat ve všech typech obcí.  

Toto je v pořádku. Pokud se jedná o výkon SP na celém správním území ORP, tak samozřejmě lze 
vykonávat SP i na území ostatních typů obcí, naopak je to povinnost ORP. Cílem výzvy je, aby se 
podpora dostala hlavně ke klientům na území obcí I. typu. 

14. Chci se prosím ještě zeptat, koordinátor projektu max. jeden úvazek? Nelze dva koordinátory, 
jeden úvazek 1 celý a druhý 0,1 nebo 0,15? Jsme poměrně velké území MAS a také z důvodu 
zastupitelnosti?  

V příloze k přímým osobním nákladům je uvedeno předpokládaný úvazek 0,5 - 1,0. Úvazek nad 1,0 
by musel být odůvodněný a doporučuji zkonzultovat s projektovým manažerem v rámci 
konzultace. Nelze říci na základě jen takto položeného dotazu jednoznačně ano nebo ne. Záleží na 
dalších souvislostech v projektu.  

15. Prosím můžeme realizovat 4. bez aktivity 1.??  

Ano, můžete. Jak zmínila kolegyně, aktivity v oblasti 4 mohou, ale nemusí, navazovat na oblast 
aktivit 1. 

16. Dobrý den, kolik aktivit musíme realizovat, stačí jedna?  

Ano, stačí jedna, ale nelze podpořit pouze tábory. 



 

8 

 

17. Dotazy k táborům a střediskům volného času: 
17.1. Tzn prosím, že můžeme z aktivity č. 4 vybrat tábory + k tomu další aktivity, které lze 

realizovat v rámci aktivity č. 4. Nebo je nutno vybrat třeba aktivitu 4 (tábory) a např. aktivitu 
č. 1 (komunitní centrum).  

Můžete kombinovat prorodinné i komunitní aktivity, nemusíte dělat kom. práci podle 
principů. 

17.2. Je tedy v pořádku realizovat z aktivity č. 4 pouze tábory a z aktivity č. 1 komunitní práci?  

Ano. 

17.3. Středisko volného času nemůže realizovat komunitní tábory? 

Partner projektu může realizovat tábory, pokud je splněna alespoň jedna ze zmíněných 
podmínek ve výzvě. 

17.4. Prosím jak se bude prokazovat celoroční práce s dětmi a mládeží u venkovské komunitní 
tábory?  

Prokázání je možné prostřednictvím členství v organizaci zřizované příjemcem či partnerem 
projektu. 

17.5. Omlouvám se, nechopil jsem: Ke komunitním venkovským táborům je nutné mít 
komunitního pracovníka?  

Není nutné mít ke komunitním venkovským táborům komunitního pracovníka. 

17.6. Venkovské komunitní tábory - bude skutečně nutné s rodiči podepisovat písemné přihlášky 
a archivovat je nebo postačí archivovat Smlouvy o poskytnutí péče o děti? Samozřejmě spolu 
s následnou docházkou.  

Pokud máte podepsané Smlouvy o poskytnutí péče o děti, ze které je patrné, že se to 
vztahuje i na konkrétní turnus tábora, pak není nutné mít přihlášku. Pokud Smlouvu nemáte, 
nebo máte Smlouvu, ze které to nevyplývá, pak platí povinnost uvedená v čl 4.1. bod 4 výzvy: 
„s rodiči dětí musí příjemce vyplnit podepsanou přihlášku (v písemné nebo elektronické 
formě) na dobu trvání jednotlivého turnusu, popřípadě více turnusů v daném školním roce.“ 

17.7. Prosím opakuji důležitý dotaz k A4: Středisko volného času nemůže realizovat venkovské 
komunitní tábory? (Klára Tidrichová) 

Středisko volného času nesplní definici oprávněného partnera s finančním příspěvkem a 
splňuje definici činností, které nejsou výzvou podporovány.  

17.8. Také bych poprosila o zodpovězení dotazu k táborům:  Může být  středisko volného času v 
případě, že bude partnerem projektu bez finanční účasti realizátorem venkovských 
komunitních táborů?  



 

9 

 

Pokud se bavíme o právní formě partnera, tak zde není omezení. Pokud se však bavíme o 
podporovaných aktivitách, tak není možné podporovat střediska volného času, školní družiny 
a školní kluby ve smyslu školského zákona28 (v gesci MŠMT) – bod 4 čl. 4.1 výzvy.  

Zájmové vzdělávání zahrnuje školní družiny, školní kluby a střediska volného času. 
Financování zájmového vzdělávání v ČR se řídí školským zákonem 561/2004 Sb., vyhláškou 
74/2005 Sb.  a vyhláškou 310/2018 Sb.. Činnost SVČ se řídí vyhláškou č. 74/2005 Sb., podle 
této vyhlášky SVČ realizují zájmové aktivity: Táborovou a obdobnou činnost, tedy pobytové a 
příměstké tábory, tématické soustředění, expedice aj. Z toho plyne, že tábory u SVČ nejsou 
podporovány. 

17.9. Je u táborů možné zapojit metodika z přímých nákladů?  

Záleží na tom, co by tam měl metodik přesně dělat a proč. Každá pozice musí být v žádost 
odůvodněna, vychází to z charakteristiky CS, způsobu práce s CS apod. Čili nelze na to takto 
obecně odpovědět. Předpokládám, že toto bude blíže rozebíráno v poobědové části. 

17.10. Přeformuluji dotaz k táborům: Ve výzvě je uvedeno: "V rámci části 4 nebude 
podporováno: střediska volného času, školní družiny a školní kluby ve smyslu školského 
zákona28 (v gesci MŠMT)". Může tedy středisko volného času realizovat tábory?  

Zájmové vzdělávání zahrnuje školní družiny, školní kluby a střediska volného času. 
Financování zájmového vzdělávání v ČR se řídí školským zákonem 561/2004 Sb., vyhláškou 
74/2005 Sb.  a vyhláškou 310/2018 Sb.. Činnost střediska volného času se řídí vyhláškou č. 
74/2005 Sb., podle této vyhlášky SVČ realizují zájmové aktivity: Táborovou a obdobnou 
činnost, tedy pobytové a příměstké tábory, tématické soustředění, expedice aj. Z toho plyne, 
že tábory u SVČ nejsou podporovány. 

17.11. Dotaz k táborům, lze vybírat peníze na stravu nebo tábory musí být pro cílovou skupinu 
zcela zadarmo? Pokud lze vybírat peníze, které budou určeny na stravu a budou 
pronákladovány, musí se vykazovat tento příspěvek jako příjem projektu?  

Do výše spolufinancování (tj. 5 % CZV projektu) nemají vybrané příspěvky vliv na výši dotace. 
V případě realizace aktivit v rámci režimu de minimis se příjmy nevykazují.  
V žádosti o podporu plánované příjmy neuvádějte – případné příjmy vztahující se k realizaci 

klíčových aktivit budete řešit až v rámci překládaných zpráv o realizaci a žádostí o podporu. 

17.12. Děkuji za odpovědi. Ještě aby nezapadlo opakuji otázku ke konzultaci v rámci 
metodického týmu: Může být SVČ partnerem s fin. příspěvkem a realizovat venkovské 
komunitní tábory v aktivitě 4?  

Protože v rámci části 4.1 výzvy bod 4. nejsou podporovány střediska volného času, školní 
družiny a školní kluby ve smyslu školského zákona, nebudou podporovány jako partner 
s finančním příspěvkem, aby mohli realizovat venkovské komunitní tábory. Mohou být pouze 
jako partner bez finančního příspěvku.  

18. Doteď realizované aktivity v 1. výzvě nyní zapadají více do jiné oblasti výzvy. Jak se bude nahlížet 
na změny mezi oblastmi a vazbu na akční plán?  



 

10 

 

Aktivity lze provazovat za předpokladu naplnění podmínek pro dané aktivity, kvalifikaci pracovníků 
atd.  

19. Dobrý den, ráda bych se zeptala k aktivitě č. 1 - je zde podmínka vzniku komunitního centra? 
Tedy: Je možné realizovat komunitní práci, bez založení a vedení komunitního centra jako 
prostoru, kde aktivity probíhají?  

Komunitní práce a kom. aktivity můžete realizovat i mimo kom. centrum. 

20. V rámci podpory včasné identifikace na školách, můžeme edukovat cílovou skupinu pedagogů 
(Tato cílová skupina není uvedena ve výčtu cíl. skupiny ve výzvě)?  

Dobrý den, konzultujte, prosím, s manažerem projektu konkrétní aktivitu, způsob edukace aktérů 
apod. Děkuji.  

21. Dobrý den, prosím, je možné i v případě 4 aktivity doplňkově v souvislosti s touto aktivitou řešit 
komunitní plánování sociálních služeb a služeb doprovodných v podobě síťování a spolupráce 
členů komunit a širší cílové skupiny (vč. zadavatelů - obce, poskytovatelů sociálních služeb) s cílem 
řešit místně specifické problémy a potřeby na území působnosti MAS? A mají v případě ano, být 
vypsány i v CS?  

Doplňková aktivita komunitní plánování by měla mít souvislost s danou aktivitou a podporovanou 
CS. U aktivit 1 a 4 tuto souvislost spíše nevidíme, nicméně pokud to v žádosti zdůvodníte, tak 
zakázáno to není.  

22. Prosím jak má být sledována/dokládána udržitelnost pracovních míst po skončení podpory 
mzdovými příspěvky?  

Udržitelnost PM stanovena není, nicméně odd. evaluací sleduje udržení pracovního místa 
prostřednictvím dat z ČSSZ.  

V rámci monitoringu u ukazatele Počet osob, které si zaměstnání udržely 6 měsíců je nutné 
nastavit způsob budoucí komunikace s klientem na počátku kontraktu. Vyžádat si svolení pro 
pracovního poradce, zjistit informaci telefonicky/e-mailem poté, co klient opustí zaměstnanecký 
projekt. Realizátor zjišťuje daný stav nejdéle do ukončení projektu (např. zda si osoba udržela 
zaměstnání na volném trhu práce).  Udržení zaměstnání osoby po dobu 6 měsíců lze doložit např. 
záznamem o rozhovoru s osobou.   

23. Administrativní pozice u 3. subjektu (mimo projekt) by neměly být problémem?  

    U 3. subjektů se toto řešit nebude. 

  
24. Znamená to, že v případě dluhového poradenství jej lze vykonávat terénní formou pouze pokud 

jde o registrovanou službu odborné sociální poradenství?  

Pokud je dluhové poradenství poskytováno terénní formou, jde o registrovanou sociální službu 
odborné sociální poradenství.  

 



 

11 

 

25. Není jasné, zda dluhové poradenství může být poskytováno i mimo režim sociálních služeb a to 
zejména terénní formou.  

V případě terénního dluhového poradenství, tedy pokud pracovník vstupuje do domácnosti 
klienta, lze podpořit pouze jako OSP.  

26. V rámci aktivit ze skupiny 4. chceme podpořit potravinovou a věcnou banku a nejsme si jistí, jestli 
můžeme pracovníky v rozpočtu pojmenovat jako sociální pracovník-potravinová a věcná banka a 
pracovník v sociálních službách-potravinová a věcná banka, nebo jestli musí být pojmenováni jako 
komunitní pracovníci?  

Je jedno, jak bude pozice pojmenována. V rámci této aktivity není stanovena povinná kvalifikace, 
takže se nemusí jednat o sociálního pracovníka, pokud tam není poskytováno i individuální 
poradenství. 

27. Nerozumím vzdělávání pro pracovníky v dluhovém poradenství. Pokud je v rámci sociální služby, 
tak to musí být samostatná KA, pokud mimo sociální službu, tak nemusí?  

Ano, je to z důvodu vyrovnávací platby. 

28. Děkuji, Záleží na našem rozhodnutí, zda budeme dluhové poradenství realizovat v rámci sociální 
služby nebo mimo ni? Máme partnera, který má registrovanou soc.službu na odborné sociální 
poradenství. V současné době poskytuje dluhové poradenství mimo sociální službu.  

Neformulovala bych to tak, že to je na Vašem rozhodnutí, spíš by to mělo vycházet z potřeby a s 
jakým typem případů/klientů partner potřebuje v rámci projektu pracovat. V případě OSP se 
předpokládá komplexnější práce s klientem. Toto má být v projektu předem promyšleno. 

29. Tady mám dotaz... pokud byla jmenovitě např. paní Marie Vomáčková podpořena v rámci 1. 
projektu v indikátoru 600000, může být znovu započítána ve stejném indikátoru v rámci 2. 
projektu?  

Ano, navazující projekt je považován za nový projekt.  

30. Dobrý den, v navazujícím projektu budeme mít o jednoho partnera méně. Je to problém?  

Dobrý den, ne není to problém. Pokud Vám to vyhovuje a projekt funguje, není žádný problém. 
Tato skutečnost by měla být uvedena ve Vyhodnocení realizace Akčního plánu/1. projektu MAS. 

31. My dokonce nebudeme mít žádného partnera - to snad také nevadí, ne?  

Není povinnost mít partnera, nemusíte mít žádného. 

32. Taky mám dotaz k DPP - jak je to se zahrnutím dovolené do rozpočtu?  

Zohledníte v počtu hodin v rozpočtu. 

33. Je možné i v současném projektu hodiny dovolené čerpat z rozpočtu z počtu hodin daných pro 
konkrétní DPP?  



 

12 

 

Ano, možné to je, pokud máte dostatek prostředků v rozpočtu (případně lze dofinancovat z  
paušálu). 

34. Dobrý den, ráda bych se ještě zeptala, zda platí možnost realizovat zvolené aktivity různou délku. 
Tedy, že jedna aktivita skončí například o 10 měsíců dříve, než druhá.  

Není stanovena žádná povinná délka jednotlivých aktivit, harmonogram aktivit musí být hlavně 
odůvodněn a mít smysl ve vztahu k plánovaným výstupům apod. Pokud nebudou aktivity probíhat 
shodnou délku odpovídající realizaci projektu - uveďte to konkrétně k popisu daných aktivit a 
zohledněte i v počtu měsíců uvedených rozpočtu projektu 

 
35. Takže finanční plán si budete upravovat sami? - myslím to dané období?  

Navrhneme případně úpravu před vydáním právního aktu. 

36. Takže finanční plán si můžeme sami upravit, tak jak by nám to vyhovovalo a Vy to případně potom 
upravíte? Chápu to dobře?  

Nemusíte upravovat finanční plán, nechte automaticky rozpadnutý. 

37. Myslím, že by stálo za řeč zmínit záložku Veřejná podpora, protože to bude část žoD, kterou 
budou muset vyplňovat žadatelé, kteří budou mít v rámci KA sociální službu.  

Záložka VP zůstává nevyplněná - k doplnění veřejné podpory bude žadatel vyzván až před vydání 
právního aktu, pokud bude relevantní (checkbox "veřejná podpora" na obrazovce "Projekt" se 
ponechává prázdný).  

38. Jak je to u DPP, DPČ hrazení SP,ZP - když většinou je bez odvodů, ale může se někdy stát, že toho 
člověk na DPP dosáhne. Je potom mzda uváděná včetně odvodů nebo bez odvodů? Pokud 
bychom uvedlli v rozpočtu mzdovou sazbu s předpokladem bez odvodů a potom by se stalo, že 
bude mít DPP/DPČ odvody, tak se postupuje jak? 

Do rozpočtu je možno si uvést vč. odvodů s odůvodněním, že se dané pozice budou odvody týkat. 
Pokud nebude narozpočtováno - lze provést navýšení/úpravu rozpočtu formou žádostí o změnu v 
případě volných prostředků. Pokud by nebyly volné prostředky, nešlo by  je nárokovat. 

39. V příloze č. 8 výzvy – Přehled max. výší celkových způsobilých výdajů projektu MAS máme 
uvedenu vyšší částku, než odpovídá původnímu předpokladu (15 mil/AP). Je to v pořádku? Vzniklo 
to v souvislosti s navýšením alokace?  

Ano, je to v pořádku, došlo na navýšení alokací na navazující projekty. Max. CZV je uvedeno v 
příloze č. 8. Doporučuji prostudovat Informace pro MAS č. 13 a 14 zveřejněné na webu esfcr.cz!!!! 
Tam jsou veškeré informace k alokacím i změnám Akčních plánů apod. 

40. Jaká je délka hodnotícího procesu?  

Hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí musí být dokončeno do 30 pracovních dnů od  
předložení dané žádosti o podporu. 



 

13 

 

Věcné hodnocení musí být ukončeno do 80 pracovních dní od předložení žádosti. 

Právní akt je vydán ZPRAVIDLA do 3 měsíců OD VÝBĚRU projektové žádosti hodnotící komisí. 

Takže v součtu (80+90) podpis právního aktu je zpravidla do 6 měsíců od podání projektové 
žádosti. 

41. Dobrý den, mohu se prosím zeptat, zda si mohu nějak vymezit/omezit cílovou skupinu pro 
aktivity? Např. matky samoživitelky?  

Držte se CS stanovených výzvou, zúžení je možné.  

42. Garant komunitní práce, než komunitní pracovníci získají kvalifikaci pro výkon komunitní práce  lze 
hradit z přímých nákladů?  

Garant komunitní práce je hrazen z přímých nákladů v souladu s přílohou č. 2 výzvy. 

43. Dobrý den, kolik hodin akreditovaného vzdělání pro komunitního pracovníka v aktivitě 1 bude 
třeba?  

Je stanovena povinnost absolvovat kurz. Není to stanoveno na hodiny. 

44. Další (obsáhlejší) otázky je možné psát do diskusního fóra k výzvě?  

Doporučuji si domluvit termín konzultace návazného projektu.  

45. Je tedy možné, abychom práci s komunitou zahrnuli pouze do 4 místo 1? Chtěli jsme dělat 
Komunitní centrum s uceleným souborem aktivit pro komunitu 1 obce, lze vznik něčeho 
podobného jako komunitní centrum  zahrnout i pod 4?  

Možné to je, konzultujte navazující projekt s příslušným PM. 

46. Omlouvám se, ale chápu dobře, že je to úplně jedno kam zařadím dobrovolníky? Jestli do přímých 
nákladů nebo do paušálu? 

Když je vykážete v přímých nákladech, dostanete na ně finanční prostředky za odvedenou 
prokázanou práci. 

 

 

 

 

  

  



 

14 

 

  

 

 


